УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск
от «_22_» _августа__ 2013 г.

 № 01-_10_/_452_
§
Об организации работы
по профилактике самовольных уходов обучающихся из дома
С целью сокращения количества самовольных уходов несовершеннолетних и профилактики правонарушений обучающихся, приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике самовольных уходов обучающихся на 2013-2014 учебный год (приложение№1);
2. Утвердить порядок информирования Управления образования Окружной администрации города Якутска о самовольных уходах обучающихся из дома (приложение №2).
3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1.  Провести анализ причин самовольных уходов обучающихся из дома;
3.2. Обеспечить ежеквартальное предоставление в отдел воспитательной работы и дополнительного образования информацию о самовольных уходах обучающихся, анализ  причин самовольных уходов и принимаемых мерах;
 3.3. Обеспечить эффективную организацию деятельности, направленную на профилактику самовольных уходов обучающихся из дома.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Иванову Т.И., начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования.

   И.о.начальника                 п/п                                       И.П.Любимова
Приложение №2
к приказу «22»__августа__2013 года №01-10/__452__

«Утверждаю»

И.о.начальника Управления образования

Окружной администрации города Якутска

_____п/п_________

«22»__августа_2013 года
Порядок
информирования Управление образования Окружной администрации города Якутска о самовольных уходах несовершеннолетних из дома и образовательных учреждений.
1. Настоящий документ определяет порядок предоставления информации о фактах самовольных уходов обучающихся в Управление образования Окружной администрации города Якутска и направлен на предотвращение самовольных уходов обучающихся.
2. В случае установления факта самовольного ухода обучающегося руководитель образовательного учреждения в установленном порядке должен незамедлительно направить в органы внутренних дел специальное сообщение о самовольном уходе обучающегося из семьи или учреждения.

3.  На основании приказа руководителя образовательного учреждения по факту самовольного ухода организуется служебная проверка.

4.  В течение суток руководитель образовательного учреждения предоставляет в отдел воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования Окружной администрации города Якутска оперативную информацию о факте самовольного ухода по прилагаемой форме.

5.  Руководитель образовательного учреждения письменно информирует Управление образования Окружной администрации города Якутска о результатах служебной проверки, прекращении розыскного дела в отношении обучающегося.

Оперативная информация о факте самовольного ухода

обучающегося

_______________________________________

(полное название образовательного учреждения)
1. Ф.И.О. обучающегося_________________________________________,

дата рождения ________________

2. Дата, время совершения самовольного ухода__________________________

3. Дата обращения в правоохранительные органы

с заявлением о розыске обучающегося_______________________________

4. Обстоятельства и причины самовольного ухода

(если уход совершен повторно – указать)                            _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Принятые меры ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель образовательного

учреждения                                                         ________________________

                                                                                              подпись
                                                                                 М.П.